2457. *Quæritur* 1.^o Confessarius, potest audire confessionem personæ

ab ipso sollicitatae ad venerea? Et si sollicitatio non sit ad venerea?

R. Si poenitens etiam exterius consensit sollicitationi, sunt complices venerei, de quibus jam late tractavi. Si non consensit exterius, proculdubio potest absolvere.

Si sollicitatio sit ad peccata non venerea, licet complices sint, confessarius potest valide absolvere, nisi in illa diæcesi aliter ab Episcopo sit ordinatum; ut legitur de Sancto Carolo Borromæo, qui in sua Synodo diœcesanæ Mediolanensi IX declaravit irritam et nullam absolutionem quam confessarius impertiret poenitenti socio suo in quocumque crimen, etiam minimo, ut videre est apud Sanctum Ligorium (lib. 6, in appendice post numerum 705); pero esta reservación no es general, sino propia de aquella diócesis en que el Obispo la imponga. Sed convenient omnes quod, etsi persona sollicitata ad venerea non consenserit, non expedit ut poenitens redeat ad confessarium sollicitantem, nisi in casu urgentis necessitatis; nam hoc esset perniciosum, et utrique periculosum. Sed si accedat ad confitendum, non tenetur confessarius qui sollicitavit monere penitentem de obligatione denuntiandi: et si de hoc interrogetur, potest evadere directam responsionem, *quia nemo tenetur seipsum prodere*.

Quæritur 2.^o Quas poenas incurrit confessarius sollicitans?

R. Benedictus XIV, die 21 Augusti anni 1745 publicavit decretum (número XLII) (1) quo decernit, quod in posterum sacerdotes tam sacerulares quam regulares cujuscumque Ordinis, Instituti, Congregationis et Societatis, etiam de necessitate exprimendæ, vel in actu sacramentalis confessio-nis, sive illius occasione, aut prætextu, ad turpia sollicitantes, vel sa-

(1) In bulla quæ incipit: *In generali congregatiōne S. Romæ et Universalis Inquisitionis, etc.*, de 5 de Agosto de 1745.

crificio Missæ abutentes ad sortilegia..., *perpetuam inhabilitatem* incurrent ad præfati sacrificii celebrationem. Num autem hæc inhabilitas incuratur *ipso facto*, an requiratur sententia declaratoria criminis, Sanctus Ligorius in prima editione sui operis moralis dixit, quod poenæ privativæ seu inhabilitationes latæ incurruunt ipso facto; sed postea (lib. 6, num. 705), hanc sententiam moderavit, dicens:

«1.^o Sententiam declaratoriam bene requiri etiam quoad poenas privativas sive inhabilitantes *casu quo reus non possit exequi poenam sine propria infamia*, prout ordinarie in nostro casu eveniret si sacerdos sollicitans deberet *per longum tempus* se abstinere a celebrando. Dico *per longum tempus*, nam si de brevi super dictam inhabilitationem posset impetrare dispensationem, et interim sine sua infamia celebrationem intermittere, teneretur ab ea abstinentia.